
     

 

11.12.2020 

 

DGI Storkøbenhavn, Badminton København og den nedsatte styregruppe har flg. 

kommentarer til pkt.  10. vedr. ”Ketsjersportens Hus - funktioner og indhold” 

 

For DGI Storkøbenhavn, Badminton København og den lokalt nedsatte styregruppe for Ketchersportens Hus 

er det helt afgørende at KFU bakker op om styregruppes ”udvidet løsning” i scenarie C (se bilag 3 til sagen): 
https://www.kk.dk/sites/default/files/edoc/Attachments/26756250-38497497-1.pdf 

Dette skyldes, at det er nødvendigt at kompensere Kløvermarkens Tennis Klub (KTK) for de baner og 

faciliteter, som inddrages ifm. anlæggelsen af Ketchersportens Hus. 

Hvis ikke KTK kompenseres i ”rimeligt omfang”, kan klubbens bestyrelse og medlemmer sandsynligvis ikke 
bakke op projektet på en kommende generalforsamling – og dette skyldes, at projektet udelukkende 

resulterer i en mindre banekapacitet isoleret set for dem. Vi risikerer derfor, at den lokale styregruppes 

opbakning smuldrer. 

Hele problemstillingen består i, at selve budgetteksten og det tilhørende budgetnotat, som KFF selv har 

skrevet under budgetforhandlingerne i 2020, IKKE tager højde for, at KTK nødvendigvis kompenseres for de 

baner, der inddrages ifm. anlæggelse af Ketchersportens Hus. Budgetteksten ser Ketchersportens Hus som 

et isoleret projekt, der ikke hænger sammen med de øvrige idrætsfaciliteter og -anlæg, hvilket er en stor 

fejl set med DGI Storkøbenhavn og styregruppens øjne. 

Dette har vi både i styregruppen og i byggesagsudvalgets arbejde gjort opmærksom på flere gange – uden 

at KFF har ønsket at afvige fra den meget stramme fortolkning af budgetteksten og i det tilhørende 

budgetnotat. 

 

Vi opfordrer derfor, at KFU beslutter to ting på mødet: 

1) At KFU beslutter at KFF, byggeudvalget og styregruppen skal arbejde videre med det udvidede scenarie C 

2) At der i dette arbejde indledes en dialog mhp. at finde ud af hvorledes KTK kan kompenseres ifm. 

inddragelse af deres banekapacitet. Planlægning af Ketchersportens Hus bør tage højde for at tænke det 

øvrige tennisanlæg ind. En række af de eksisterende tennisbaner på Kløvermarkens Tennis Klubs anlæg er 

meget nedslidte og selve planløsningen med de eksisterende baners indbydes placering og øvrige faciliteter 

(slåvæg, børnetennisbane og oprindeligt klubhus) kan optimeres, hvorved der evt. kan etableres flere, 

brugbare tennisbaner og -faciliteter. 

 

 

 

 

https://www.kk.dk/sites/default/files/edoc/Attachments/26756250-38497497-1.pdf


     
 

Kompensation til KTK for inddragelse af 2 baner v. scenarie C 

Styregruppen ønsker på denne baggrund, at det i planlægningsfasen undersøges om det er muligt at 

optimere det eksisterende tennisanlæg - og at følgende tiltag inddraget og tilgodeset i 

planlægningsprocessen: 

- Muligheder for omplacering de eksisterende tennisbaner på matriklen mhp. at anlægge en ekstra 

udendørs tennisbane. 

- Omlægning til Red Plus/kunststofbaner/hardcourtbaner på mindst to af de eksisterende tennisbaner. 

 

- Opsætning af lys på mindst to af de eksisterende baner, da dette giver en øget kapacitet ift. sensommer 

og specielt ift. efterår/vinter/tidligt forår med en omlægning til ovenstående banetyper. 

- Renovering og evt. omplacering af det oprindelige, lille klubhus på matriklen. 

 

Økonomi 

Dette kommer til at koste nogle flere penge ift. kommende byggebevilling i kommende overførselssag og 

ift. kommende budget 2021, men der er fra DGI Storkøbenhavn, Badminton København og den nedsatte 

styregruppes synspunkt intet perspektiv i at anlægge et Ketchersportens Hus uden lokal opbakning fra de 

implicerede klubber og idrætsorganisationer. 

Lad os nu bruge de nødvendige midler på at bygge en samlet, ambitiøs og visionær ketchersportsfacilitet, 

der også rummer den nødvendige kompensation til KTK ift. de baner, som de står til at miste. 

 

 

Venlig hilsen 

DGI Storkøbenhavn, 

Badminton København 

Medlemmerne af den nedsatte styregruppe for Ketchersportens Hus med repræsentanter fra 

Kløvermarkens Tennis Klub, Københavns Squash Klub/City Squash og den nu nedlagte Amager Badminton 

Club. 


